

Kadınlar dün büyük bir miting yaptılar



Sağda Antalya sayılı Bayan Türkân Baştuğ, dünkü mitingte söylevini okuyor; ortada bayanlar dünkü gezintide Beylerbeyi sarayına giriyorlar; solda dünkü mitingte İngilterenin ilk kadın savcısı Leydi Astor söylevini söylüyor. — Yazısı 7 inci sayfamızda —

2495 Japonu öldüren zelzele!

Türk gazetecilerinin Almanya seyahati

Türk gazetecilerinden bir grup Almanya'ya gidiyor. Alman Basın kurumu Yeni Türkiye gazetecilerinin Yeni Almanya'yı yakından görebilmelerine güzel bir fırsat hazırlamış. Türk gazetecileri bu cemileden istifade etmek için yola çıkıyorlar.

Yeni Almanya deyince gözü değişim hamlesiyle tamamen yeni sosyal hamur halinde yoğunmakta ve Orta Avrupada altmış altı milyon insandan yepyeni bir ulus yaratmakta bulunan inkılâpçı Almanya gelir.

Büyük Harbin sebepleri ne olursa olsun, mesuliyetleri kimlere ait

ASIM US

(Sonu 2. ci sayfanın 2. ci sütununda)

Formüz adası altüst oldu

Binlerce ev yıkıldı; 5770 kişi de yaralı

Taioku - Formüz adası, 21 (A. A.) — Bu sabah, çok şiddetli bir zelzele, güzel Formüz adasını altüst etmiş, mateme boğmuştur.

Felâke'li zelzelenin neticesinde ölenlerin miktarı resmen bildirildiğine göre 2495 ve yaralananlarınki de 5770 kişiye çıkmaktadır.

12.122 ev harap olmuştur. 11.546 ev de az çok hasara uğramıştır. Zelzele neticesinde adanın bazı yerlerinde vukua gelen yangın başlangıçları ahalinin korku ve dehşetini arttırmıştır. Felâket ten en ziyade müteessir olan mıntakalar Teioku ve Shinchiku eyaletleridir. Adanın şimali garbi sahilinde kâin bulunan Taioku

(Sonu 9. cu sayfanın 3. cü sütununda)

Bulgar Kabinesi

Taşef, kabinesini teşkil edebildi

Sofya, 21 (A.A.) — Bay Taşef yeni kabineyi teşkil muvaffak olmuştur. Kendisi Başbakanlığı üzerine almıştır. Diğer başlıca Bakanlar şunlardır:

General Atanasof: İçeri Baka-

nı,

General Tzoneff: Sü Bakanı.

Bay Dimitri Riazkof: Maliye

Bakanı

(Sonu 9 cu sayfanın 3 cü sütununda)

Papulasın idamı istendi

Asi General Kamenos da idama mahkûm oldu



General Papulas

Atina, 21 (Kurun) — Kavala'dan gelen telyazılarına göre, Kavala harp divanı, Bulgaristana kaçmış olan dördüncü kolordu kumandanı General Kamenos ile

(Sonu 9. cü sayfanın 1. ci sütununda)

Mareşal Fevzi Çakmak

Çocuk haftası başlarken düşüncelerini söylüyor

Çocuk haftası yarın başlıyor; Büyük Erkânharbiye Başkanı Mareşal Fevzi Çakmak bu münasebetle şu değerli sözleri söylemiştir:

— Sağlam bir nüfus siyasasının baş işi; çok çocuk yetiştirmek, doğanları büyütmek ve yurtta ölüm nisbetini gittikçe düşürmek için, bütün sağlık ve soysal kaidelerine yumaktır. Bu amaçla ulusta mesut, temiz ve yüksek seviyeli aile yuvalarının çoğaltması, her feridin ulus ve yurt için bunu bir vazife edinmesi gereklidir. Ulusu büyütecek, koruyacak ve yarının ordusunu kuracak olan, ancak bugünün çocuğudur.

Yirminci yüzyıl Türk'ulusuna diyor ki: "Bugün ve yarın, yurtta her şeyin temeli ve her gücün kaynağı (sağlam, yılmaz ve güvenilir bir Türk çocuğu) dur. Ona her şeyinizi veriniz."

Fransız - Sovyet görüşmeleri durdu; Litvinof Moskovaya çağırıldı

Venedik, 21 (A.A.) — Bay Suvic ile Polonya Hariciye nazırı Miralay Bek görüşmüşlerdir.

Her iki nazır, bu görüşme neticesinde, kendi hükümetlerinin noktai nazarlarında tam bir muatabakat bulunduğunu tesbit etmişlerdir.

ALMAN NOTASI VE FRANSTZ GAZETELERİ

Paris, 21 (A.A.) — Son günlerde, Alman matbuatının kullandıkları pek tecavüzkâr lisan nazaran, hemen bütün gazetelerin daha şiddetli olacağını tahmin ettikleri Alman notasını tefsir ederek Petit Parisien:

"Bay Hitlerin üzerinde, eski hatalarda ısrarı tavsiye edenlerden ziyade, müşavirlerinin mütedil düşünceleri müessir olmuş gibi görünüyor," diyor.

Figro gazetesi de, notanın oldukça mütedil olan lisanını kaydettikten sonra, Berlinin istinad eylediği esasların hukuki hiçbir kıymeti haiz bulunmadıkları ifade ve konseyin kararında, Almanya'yı düşürmek gibi bir maksat mündemiç olduğu hakkındaki Alman kanaatini protesto ediyor.

Aynı gazeteye göre, Alman notası, Almanya hükümetinin müza-

keratı inkıtaa uğratmamak istediği hissini vermektedir.

Moskova, 21 (A.A.) — Tasajansı bildiriyor: Bay Litvinof ile Bay Laval arasındaki müzakere ler muvakkaten inkıtaa uğramıştır. Bay Litvinof halk komiserleri heyetine raporunu vermek üzere Moskovaya davet edilmiştir.

ALMAN NOTASINDA BAŞKA NELER VAR?

Paris, 21 (A.A.) — Almanyanın dün öğleden sonra Fransa hükümetine verdiği notada deniliyor ki:

"Almanya hükümeti, 17 Nisan tarihli Cenevre kararnamesini imza eden devletlerin, kendi haklarında hüküm vermek salâhiyetlerini tanınamaktadır. Uluslar Kurumu konseyinin kararı, Almanya'yı yeniden ittiham etmek için bir vesiledir. Onun içindir ki, Almanya, bu kararı kat'i surette reddetmekle beraber, bunda münderiç bulunun muhtelif meseleler hakkındaki Alman noktai nazarını yakında bildirmek hakkını muhafaza eder."

Berlin 21 (A.A.) — Diplomatik mahfile nazaran, Almanya, hali cereyanda bulunan müzakerata devam etmek imkânlarını

(Lütfen sayfayı çeviriniz)

Yarın

KURUN

24

23 Nisan

B. M. Meclisinin ilk açılış günüdür. O günün içinde yaşananlar duygularını, heyecanlarını yarınki Kurunda anlatıyorlar

Kadın
San'at
Sinema

23 Nisan

Çocuk haftasının ilk günüdür; çocuklar için şiirler, yazılar, bol resimli sayfalar... Yarın çocuğunuza bir KURUN alınız

Spor
Roman
Hikâye

SAYIFA

KURUN, okuyucularına bir sürpriz hazırladı; yarın tafsilât vereceğiz.

Kadınların dünkü gezinti ve toplantısı

İngiliz ve Türk kadın saygınlıklarının söyledikleri mühim söylevler

Arsulusal Kadınlar Birliği kongresi dün toplanmadı. Bütün murahaslar Türk Kadınlar Birliği'nin Boğaziçi'ndeki deniz gezinti sine davetliyidiler.

Dün sabahki Boğaziçi gezintisine murahasların hepsi, İstanbul'da bulunan kadın saygınlarımız ve birçok tanınmış şahsiyetler gelmişti.

Türk Kadınlar Birliği tarafından hususi surette tutulmuş bir şirket vapuru saat on birde Tophane rıhtımından kalkarak Rumeli kıyısından Kavaklara kadar gitmiş, sonra Anadolu kıyısından inerek Beylerbeyi sarayı rıhtımına yanaşmıştır.

Hava gayet güzeldi, Boğaziçini görmek, sarayı gezmek, oradaki ziyafet ve misafirperverlik, sonra sarayın bahçelerinde bir müddet dolaşmak ve oturmak dünyamın dört bucağından gelmiş olan kadın murahasları çok memnun etmiştir.

Vapur bundan sonra murahasları tekrar Tophane rıhtımına çıkarmıştır.

İngilterenin ilk kadın meb'usu olan uluslarca tanınmış Leydi Astor, paskalya tatilini Türkiye'de geçirmek ve arsulusal kadınlar kongresinde de bulunmak üzere dün sabah İstanbul'a gelmişti; dünkü gezintide Leydi Astor da bulundu.

MITING

Akşam saat on yedi buçukta Tepebaşı belediye tiyatrosunda 'Kadının yurttaş olarak hakları ve vazifeleri', mevzu hakkında bir miting hazırlanmıştı. Tiyatro salonunu, locaları, paradıyı murahaslar ve kadın erkek büyük bir halk kütlesi tıklım tıklım doldurmuştu.

Türk saygınlığı bayan Türkân Baştuğ, İsviçre murahası Bayan Gur, dünya kadınlar birliği başkanı Bayan Eşbi, Hint murahası bayan Hüseyin, İngiltereden gelen Bayan Leydi Astor, Romanya murahası Prenses Kantakuzen, Brezilya murahası Bayan Karnero dö Mendonza tiyatrosunun sahnesi üzerinde sıra ile oturuyorlardı. Mitinge Türk Kadınlar Birliği başkanı Bayan Lâtife Bekir Işık başkanlık etmekte idi.

LEYDİ ASTOR'UN SÖYLEVİ

İstanbul'a birinci defa olarak gelen İngiliz parlamentosuna girmiş ilk kadın, Leydi Astor'un, İngilizce olarak söylediği nutuk, arada bir nokteleri de ihitva ettiği için dinleyiciler üzerinde hoş bir tesir yapıyordu.

Leydi Astor dedi ki:

"İstanbul'a bu ilk gelişimdir. Her şeyden önce, kadının değerini görmüş, kadının elinden gelebilecek işleri takdir etmiş olan Atatürk'e saygımı sunmak isterim. Atatürk'ün derin görüşü dolayısıyla bugün burada bulunuyoruz. Yoksa burada olmayacaktık. Biz, dünyanın her yanındaki kadın hareketi ile alakadar oluyoruz. Türk kadından da çok şeyler umuyoruz.

Bazı memleketlerde kadınlara hak verilmiş değildir. Biz, aynı zamanda onlara cesaret vermek için burada bulunuyoruz. Kadın hareketi zannedildiğinden daha mühim bir şeydir. Kadın hareketi bir ihtilâl hareketidir. İhtilâl hareketi, fakat aynı zamanda te-

Leydi Astor diyor ki:

Kadın hareketi bir ihtilâl hareketi, fakat aynı zamanda bir tekâmül hareketidir; ihtilâller devletleri devirir, değiştirir. Kadın hareketi medeniyeti değiştirecektir

...İsteğimiz erkeklerle benzemek değildir. En mükemmel erkeklerle ve en mükemmel kadınlarla yeni bir cemiyet yapmak istiyoruz.

Türkân Baştuğ diyor ki:

Türkiyede kadının vazifeleri ve hakları nedir diye düşünmekten ziyade yurttaşların vazifeleri ve hakları nedir diye düşünmek lâzımdır; çünkü burası müsavî insanların ülkesidir.

...Türk kadını, vatan müdafaasında yurttaş olarak payına düşeni elbette yapacaktır.

kâmül hareketi... İhtilâller hükümet değiştirir; kadın hareketi beynelmilel bir ihtilâldir, yakında medeniyeti değiştirecektir.

Zaten medeniyeti değiştirecek bir hareket olmasaydı, ben alâka göstermiyecektim.

Bu hareket, bazı erkeklerin ve bütün düşünen kadımların kalbinden geliyor, bu bir ruhi inandır ki bütün memleketleri hüsnüniyetle birbirine bağlar. Bu öyle içten bir kuvvettir ki, bütün memleketlerin kadınlarını burada topluyor.

"Kadın hareketi, kadınları erkekler gibi, yapmak demek değildir. Hayır! Kat'iyyen... Erkeklerle ne kadar karşılaşsak o kadar daha fazla kadın kalmak istiyoruz... Bütün memleketlerin en mükemmel erkeklerle en mükemmel kadınlarını alıp daha salim bir dünya yapabilmeliyiz..."

Bundan yirmi beş yıl önce 40 milletin kadın murahası bu binanın içinde toplanacak ve Türk kadını da peşesini çıkararak burada yer alacaktır desek kimse inanmazdı. Böyle bir söz söyleseniz, sizi çıldırmış sanırlardı. Halbuki bugün 40 millet murahası toplanıyor ve Türk kadını da buradadır. Aynı ayrı mazilerimiz de olsa, dostça, yine birleşebiliriz. Bu dünyada daha iyi, daha müsavî kanunlar istiyoruz. Memleketlerin bir araya gelmesi lâzımdır. Birbirimizi anlamamız lâzımdır.

Çocuklara vatani sevgi, ona yardım, vatan için yaşamağ öğ-

retelim.. İyi şeyler öğretilim. Bütün memleketlerin dünyaya ve -receği şeyler vardır.

Ben parlâmentoya girdiğim zaman erkekler bana "Hoş geldiniz,, dediler; fakat soğuk surette dediler. Eh haklıdırlar.. Kadın hâkim olsaydı, erkeğe rey verir miydi?. Kadınlar İngiliz parlâmentosuna girdikten sonra kadınlara tesiri olabilecek mevzular üzerinde sekiz sene tam 18 kanun çıkarılmıştır. Daha önce, dört sene kadınlara dokunabilecek ancak dört lâyiha geçebiliyordu..

Atatürk, kadınların memlekete ne faydaları dokunabileceğini derinden ve isabetle görmüştür. O, görmemiş olsaydı, bugün biz burada bulunmayacaktık....

BAYAN TÜRKÂN BAŞTUĞ'UN SÖYLEVİ

Leydi Astor'un alkışlar arasında biten nutkundan sonra, Antalya saygınlığımız Bayan Türkân Baştuğ, gerek murahasların, gerek hal - kim alkışları arasında ayağa kalkarak hazırladığı nutkunu türkçe olarak okumuş ve Türk Kadın Birliğinden Bayan Nebahat Hâmit de aynı metni sonradan Fransızca okumuş, bina alkış sağnak - larile inlemiştir.

Bayan Türkân, söylevine genç Türkiye'nin aziz misafirlerini selâmlamakla başlamış, Türk kadınının bugünkü yüce mevkiine gelmesi için geçtiği yolu anlamak üzere Cümhuriyetten önceki hayatı gözden geçirmiştir; bu arada istihsal, ahlâk, bedü faaliyet ve diğer hayat sahalarında eski Türk kadınının mevkiini tetkik ettikten sonra şunları söylemiştir:

Nihayet hukukî hayata geliyoruz:

Vatandaşların hukukî münasebati mecelle ahkâmına göre tanımlan ediliyordu. Amme hukuku bakımından mecellenin kadına verdiği hiç bir hak yoktu. Halbuki vergi vermek, kanuna itaat etmek gibi mükellefiyetleri erkek kadar kadına da yüklemişti. Kadın da vergi verir, bir suç işlerse erkek gibi muhakeme olur ve ceza görürdü. Buna mukabil hiç bir siyasi hakka sahip değildi.

Medeni haklar noktasında ise erkek ve kadın arasındaki farklar pek barizdir. Evvelâ aile hukukuna kabilim. Məcəleye göre nikâh, evlenme, nikâha memnu olmıyan kadından erkeğin istifadesidir. Bu telâkki kadının hukukî bir varlık olduğunu ifadeden çok uzaktır.

Evlenmede kadının arzusu hemen hiçe sayılır, ailesi tarafından bilmediği, görmediği kimseye verilirdi. Böylece kendi arzusuyla

Bugünkü miting

Bu akşam saat onyedi buçukta Arsulusal Kadınlar Birliği Üniversite konferans salonunda sulh mevzuu üzerinde serbest bir miting yapacaktır. Herkes gelebilir.

Mitinge Bayan Seniha Rauf ve Holanda murahası Bayan Roza Manus başkanlık edecek, Seyhan Seylavı Bayan Esma Naim, Malatya saygınlığı Bayan Mihri Pektaş, Fransız murahası Bayan Malater Selye, Birlik Başkanı Bayan Korbet Eşbi ve profesör Dr. Akî Muhtar söz söyleyeceklerdir.



Kadınların dünkü gezintisinin den görünüşler: Yukarıda Mısır murahasları Beylerbeyi sarayında çay içiyorlar; ortada Beylerbeyi sarayının bahçesinde bayanlarımız kon gere başkanı Korbet Eşbi ile birlikte; aşağıda Türk ve ecnebi bayanlar vapurda..

evlenmeyen kadın günün birinde gene kendi arzusu sorulmadan terk ediliyor. Boşama hakkı mutlak surette erkeğe verilmiş bir hak. Kadın fevkalâde nadir ahvalde talâk isteyebilirdi. Gene talik erkeğe ait bulunurdu.

Bundan başka taaddüdü zevcat müessesesi de kadını son derece küçük ve müşkül bir mevkie düşürüyordu. Dörde kadar kadın almak hakkına sahip olan erkeklerin bir kısmı bu hakından istifade ediyor ve evini bir tavuk kütmesi haline getiriyordu; şu farkla ki, tavuk kümesinde bu evlerdeki kadar ihtilâl ve geçimsizlik olmaz! Şahitlik meselesinde iki kadın bir erkek yerine sayılıyor, mirasta erkek kadına nisbetle fazla hisse alıyordu. Kadının, yerine göre yarım, dörtte bir sekizde bir aldığı vakidi. Bu devirlerde kadın kafes arkasında oturan bir esirdi. Kocasından izin almadan ve örtünmeden sokağa çıkmazdı. Ve çıktığı zamanlarda da geç kalmazdı. Hariçte çalışma orta ve yüksek tahsil yapması söylenirdi, ilk tahsili bile mümkün olmuyordu. Kuran okumak, müslümanlığa ait şartlar kız çocuklara evlerde öğretilirdi.

Bu vaziyette bir memleket tam orta zaman hayatı yaşıyor demektir.

Bayan Türkân Baştuğ, bundan sonra sözü bugünkü hayata getirmiş, Türk topluluğunun iktisat, istihsal, ahlâk, san'at, hukuk ve siyaset sahalarında bugün eriştiği ileriliği, üstünlüğü, serbestliği be-

lirtmiş, bu arada şunları söylemiştir:

— Bu günün kadını evinden çıkmış, hariçteki kalabalık mesai grupları arasında kendine bir yer bulmaya çalışıyor. Bu suretle cemiyete yepyeni ve zinde bir kuvvet iltihak etmiş bulunuyor.

Türk cemiyeti Türk kadınının yardımıyla bir hamlede Kurunu - vusta hayatından Yirminci asır hayatına atılmıştır. Bu hamlede kadının ifa ettiği hizmet oldukça mühimdir.

Türk devleti her muasır devlet gibi demokrattır, müsavattır. Sınıf farkı yok, ancak mesleki zümreler vardır. Kadın erkek her türlü meslek erbabı kanun nazarında müsaviddir. Artık iki kadının bir erkek yerine sayılmaz, kadının da erkek gibi siyasi haklara sahiptir. Belediye üyeliğine seçer ve seçilir. Köyde pek mühim olan muhtarlık vazifesini görür, içinde bulduğumuz sene zarfında da kadın millet vekili olmak, memleket millet meclisinde dahi temsil etmek hakkı verildi. Bu suretle bir çok mükemmel ulusların henüz malik olmadıkları haklara sahip bulunuyoruz demektir.

Bizim için artık her türlü şeref ve yükselme kapıları sonuna kadar açılmıştır. İstedğimiz kadar ilerleyebiliriz, yalnız lâyük olmak şartıyla... Aile hukukuna bakarsak: Erkeğin artık boşama hakkı mevcut değildir. Meşru sebepler göstermeden talâk isteyemez. Bu vaziyet kadın için olduğu kadar

(Sonu 9. cu sayfanın 1. ci sütununda)

Atatürk Heykeline Ait Müsabaka ilânı:

Denizli Vilâyeti Daimî Encümeninden:

- 1 — Denizlide Cumhuriyet meydanında dikilecek (Atatürk) heykelinin yapılması müsabakaya konulmuştur.
- 2 — Müsabaka müddeti 1/4/1935 tarihinden 30/4/1935 salı günü saat 16 ya kadardır.
- 3 — Heykel, tabii büyüklüğe nisbetle bir buçuk misli olacak ve brozdan yapılacaktır.
- 4 — Müsabakaya iştirak edeceklerin İstanbul veyahut yabancı memleketler Güzel San'atlar Akademi'den mezun ve heykel işinde muvaffak olmuş Türk san'atkarlarından bulunmaları ve yabancıların bu şartlardan başka on sene Türkiyede ikamet etmiş ve Ticaret Sicilinde mukayyet bulunmuş olmaları lâzımdır.
- 5 — Müsabakaya iştirak edecek heykeltıraşlar müsabaka müddeti içinde Denizliye kadar masrafı ve ambalaj ve sigortası kendilerine ait olmak üzere heykelin 1/16 nisbetinde alçıdan bir maketini yaparak Vilâyete göndereceklerdir.
- 6 — Heykelin kaidesi Vilâyete yaptırılacaktır.
- 7 — Müsabaka neticesinde mahsus komisyonu tarafından birinciliği kabul edilene 200, ikinci gelene 100 lira mükâfat verilecektir.
- 8 — Heykel birinci gelen san'atkâra pazarlıkla yaptırılacak, uyşulamadığı takdirde ikinciliği kazanan san'atkâra pazarlığa girilecektir.
- 9 — Pazarlık şartları ayrıca tesbit olunacaktır. Müsabakaya iştirak edenler pazarlığa esas olmak üzere heykelin bedeli hakkında tekliflerini de bildirmelidirler.
- 10 — Tafsilât almak isteyenlerin Vilâyet makamına müracaat etmeleri ve bu müsabakaya ait şartname nüshaları İstanbulda Güzel San'atlar Akademisi müdürlüğüne, Ankara ve İzmir vilâyetleri muhasebe hususiye müdürlüklerine gönderildiğinden fazla malûmatı oralardan da almaları ilân olunur. (1750)

Ankara Valiliğinden:

- 1 — Keşif bedeli (37908) lira (37) kuruştan ibaret olan Kızılcahamam Ankara yolunun 19 + 000 ilâ 36 + 420 nci kilometreleri arasında inşa edilecek 11 adet köprü ve menfez inşaatı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — Eksiltme 2 Mayıs 1935 perşembe günü saat on beşte Ankara vilâyeti daimî encümeninde yapılacaktır.
- 3 — İstekliler teklif mektuplarını 935 senesine ait ticaret odası vesikası, Ankara Nafia başmühendisliğinden alınmış ehliyet fenniye vesikası (2843) lira (13) kuruşluk muvakkat teminat mektubu ile birlikte aynı gün saat 14 e kadar vilâyet encümeni riyasetine vermeleri.
- 4 — İşe ait vahidi fiat, fennî ve hususî şartname Nafia başmühendisliğinden (190) kuruş mukabilinde verilir.
- İşbu evrakı almak ve projeleri görmek isteyenler Ankara Nafia başmühendisliğine müracaatları. (1980)



Osmanlıcadan Türkçeye Karşılıklar Kılavuzu : 27

1 — Öz türkçe köklerden gelen sözlerin karşısına (T. Kö.) beldeği (alâmeti) konmuştur. Bunların her biri hakkında sırası ile uzmanlarımızın (mühendis) yazılarını gazetelere vereceğiz.

2 — Yeni konan karşılıkların iyi ayırd edilmesi için, gereğine göre, Fransızca'ları da yazılmış, ayrıca örnekler de konulmuştur.

3 — Kökü türkçe olan kelimelerin bugünkü işlenmiş ve kullanılan şekilleri alınmıştır: Aslı ak olan hak, aslı ügüm olan hüküm, türkçe "çek", kökünden gelen şekil gibi.

İşar etmek — Bildirmek
Örnek: İşar ettiğiz tariki hareketi tasvip ediyorum — Bildirdiğiz hareket yolunu uygun buluyorum.

İşaret — İm, işaret (T. Kö.)
İşaret etmek — Göstermek, kaplamak, almak, tutmak, ele geçirmek, işgal etmek.

İşhad etmek — Tanıklamak
Örnek: Bu meselede herkesten evvel ve herkesten ziyade kendinizi işhad etmek isterim — Bu sorumda herkesten önce ve herkesten çok sizin kendinizi tanıklamak isterim.

İştihad etmek — Tamik tutmak
İşmizaz — Yüz buruşturma

İştial — Tutuşma
Örnek: İştial, birdenbire olduğundan bir şey kurtarmağa imkân hasul olmadı — Tutuşma birdenbire olduğundan bir şey kurtarılmadı.

İştial etmek — Tutuşmak.

Örnek: İştial eden otlar büyük bir orman harikine sebep oldu — Tutuşan otlar büyük bir orman yangınına sebep oldu.

İş'al etmek — Tutuşturmak
İştigal etmek — Uğraşmak
Örnek: İştigal ettiğiniz mesele çok mühimdir — Uğraştığınız sorum çok önemlidir.

İştihâ — İştah
İştihar etmek — Tanınmak
İştikâ etmek — Yanılmak, sızlanmak.
Örnek: 1 — Bu yolda harekette devam ederseniz sizden istikâ edeceğim — Bu yolda hareketi sürüp götürürseniz yanılıyacağım.

2 — Kime istikâ etmeli? — Kime sızlanmalı (derd yanmalı)?
Şikâyet etmek — Derdyanmak
Şikâyet — Yanı, sızıltı
Örnek: 1 — Şikâyetiniz üzerine bu meseleyi tahkike girişildi — Yanınız üzerine bu sorumu araştırmağa girişildi.

2 — Şikâyet mahal vermiyerek — Sızılıya meydan vermiyerek.
İştirâk — Ortaklık.
İştirâk etmek — Ortak olmak, ortaklaşmak.
Örnek: 1 — Bu şikâyete ben de iştirâk ederim — Bu yanuya ben de ortak olurum.

2 — Bu işte sizinle iştirâk edelim — Bu işte sizinle ortaklaşalım.
İştîyak — Göresi

Örnek: Çoluk çocuğa teskin edilmez bir iştiyak var — Çoluk çocuğa söndürülmez bir göresim var.

İşve — Kırtım
Örnek: Bir çok işvelerden sonra meramını anlattı — Birçok kırtımlardan sonra istediğini anlattı.

İşvebaz — Kırtıkan, baylan
İtaat — Uyrum
Örnek: Küçüğün büyüğe itaati lâzımdır — Küçüğün büyüğe uyrumu lüzumludur.

İtaat etmek — Uyrumak, başeğmek.
Örnek: Devlet kanunlarına itaat edelim — Devlet kanunlarına başeğelim (uyuralım).

İta'le lisan — Dil uzatım
İthaf etmek — Armağanlamak
Örnek: Bu eserimi namı âlinize ithaf ediyorum. — Bu eserimi yüca adınıza armağanlıyorum.

İtham etmek — Suçlamak
Örnek: Bu işte cürüm kimin olursa olsun lisani halk sizi itham edecektir — Bu işte suç kimin olursa olsun halkın dili sizi suçlayacaktır.

İtibâr (Bak: Revaş) — Yalım, kredi (T. Kö.)
İtibari — Koyma
Örnek: Bir şeyin hakikî kıymeti ile itibari kıymeti arasında — Bir şeyin gerçek değeri ile koyma değeri arasında.

İtibâren — - denberi, - den başlıyarak

Örnek: 1 — Bugünden itibaren — Bugünden başlayarak.
2 — O zamandan itibaren — O zamandan beri.
İtidal — Aran, yavaşma, sinem, ılımlı
Örnek: 1 — Her işte fazla veya noksan değil, itidal ile hareket gerektir — Her işte artık veya eksik değil, aran ile hareket gerektir.

2 — Hüub eden rüzgârın itidale doğru dönməsi — Esen yelin yavaşma doğru dönməsi.
3 — Havanın itidali — Havanın ılımlı.
İtidal kesbetmek — Yavaşlamak, yumuşamak, ılımlı.
Örnek: Dört günlük sağnaktan sonra bugün hava itidal kesbetti — Dört günlük sağnaktan sonra bugün hava yavaşladı (yumuşadı, ılıdı).

Mutedil — Orta, ılımlı, sinemli
Örnek: 1 — Mutedil bir şekilde hareket etmek isterim — Orta bir şekilde hareket etmek isterim.

2 — Hava bugün pek mutedil — Hava bugün pek ılımlı.
İtikâl — Aşınma
İtilâf — Anlaşma, uyuşma
Örnek: 1 — Aramızda bir itilâf husulü için — Aramızda bir anlaşma olması için.

2 — İki devlet arasındaki itilâf nazaran — İki devlet arasındaki uyuşmaya göre.
Ademi itilâf — Uyuşmazlık, anlaşmazlık.

Örnek: Aramızda ademi itilâf o kadar mühim değildir — Aramızdaki uyuşmazlık (anlaşmazlık) o kadar önemli değildir.

İtimad — Güven
İtimad etmek — Güvenmek
İtiraf — İtiraf (T. Kö.)
İtiraz — İtiraz (T. Kö.)
İtizâr etmek — Özür dilemek
Özür (Mazeret) — Özür (T. Kö.)
İtiyât — Alışkanlık
İtina — Özen
İtmâm etmek — Tümllemek, tamamlamak, bitirmek.
İtminan — Dinizlik.
İttifak — Bağlaş.
İttihad — Birlik, birleşme
İttisâl etmek — Bitişmek
İtyan etmek — (Serdetmek) — Götermek.
Iva etmek — Barındırmak.
Ivaz, taviz — Değişit
Ivicaş — Büksülme
İzah — İzah (T. Kö.)
İzale etmek — Gidermek
İzam etmek — Büyüksemek
İz'an — İzen, izan
İzaz etmek — Ağırlamak
İzdihâm — Kalabalık
İzdivaç — Evlenme
İzzeti nefis (Haysiyet) — Onur
Şeref — Şeref (T. Kö.)
İzhar etmek — Göstermek, açığa çıkarmak.
(Lütfen sayfayı çeviriniz)

Neon

Resmî ilânlar Türk Limited Şirketinden :
Şirketimiz tahsildarı Necmeddin Sadık

Vazifesinden ayrılmış olduğundan kendisinin şirket namına herhangi bir parayı almağa ve muamele yapmağa selâhiyeti kalmadığı ilân olunur.

KARYOLA

Lâke, bronz, nikel ve çocuk karyolarının envai çeşidini Fabrika fiatına İstanbul Rıza Paşa Yokuşunda 66 No. **Asrî mobilya mağazasında** bulabilirsiniz. Telefon: 23407 AHMET FEVZİ

Büyük

Tayyare Piyangosu

Simdiye kadar binlerce kişiyi zengin etmiştir. Yeni tertib plânını görünüz

1. ci keşidesi 11-Mayıs-1935 tedir.

Büyük İkramiyesi ; 25.000 Liradır

Günün Fotoğrafları

Muhtelif gazetelerde çıkan günün hadiselerine ait fotoğraflarla spor mecmualarında gördüğünüz spor hareketlerine ait fotoğraflar yalnız İstanbulda VAKİİ kütüphanesinde satılmaktadır.

Çocuk Haftası - Kumbara Haftası



Siz de yavrunuza İş Bankasından bir kumbara alınız. Gelecek senin bu hafta çocuğunuzun da birikmiş birçok parası olacaktır.

vurmak, izhar etmek (T. Kö.)

Izin — İzin
İztirap — Göynü
İstizan etmek — İzin istemek
Kadem — Ayak
Kademe — Basamak

J

Jale — Çiğ
Örnek: Nesimi nevbahar jaleler saçsın — Baharın esini çiğler saçsın.
Jandarma — Jandarma
Jenk — Pas
Jiyan — Azgın, kükremiş
Örnek: Şiri jiyan — Kükremiş aslan

K

Kabahat — Kabahat (T. Kö.)
Kabah — Çirkin
Örnek: Bu, pek kabah bir harekettir. — Bu, pek çirkin bir harekettir.
Kubh — Çirkinlik
Örnek: Hareketinizin hüsun ve kubhunu sizden ziyade sizi görenler anlar — Hareketinizin güzelliği veya çirkinliğini sizden ziyade sizi görenler anlar.
Kabil — Olabilir (Bak: Mümkün) (Umumiyetle bilmek fiiliyle tasrif edilir).
Kabil (makule) — Gibi, çeşid, türlü, cins.
Örnek: Bu kabil (bu makule) a - damedardan hiç hoşlanmam — Bu gibi (bu çeşit, bu türlü, bu cins) adamlardan hiç hoşlanmam.

Kabil (makule) — Kategori (te - rim) — (Fr.) Catégorie

Kabiliyet — Yetenek
Örnek: Kimseden kabiliyeti hari cinde olan işi istemezler — Kimseden yeteneği dışında olan işi istememelidir.

Kabiliyet (İstidad anlamına) — Amklik.

Örnek: Onun kabiliyeti daha ziyade içtimâi sahadadır — Onun anıklığı daha çok sosyal alandadır.

Kabiliyeti intiba sahibi — Duyuşlu (Bak: His).

Kabiliyeti inhilal — Erigenlik (Bak: Hall).

Kabili tahkik — Gerçinlenebilir (Bak: Hakikat).

Kabili inhina — Bükülür (Bak: Gayri kabili inhina).

Örnek: Kabili inhina olan şeyler üzerinde işlemek daha kolaydır. — Bükülür şeyler üzerinde işlemek daha kolaydır.

Kabili inhilal — Erir (Bak: Hall)
Kabili inhilal maddeler — Erirler (Bak: Inhilal).

Kabili hazf — Kaldırılabilir (Bak: Hazf).

Kabili afiv — Bağışlanır, bağışlanabilir

Örnek: Doğrusu bu cürmünüz kolay kolay kabili afiv görünmüyor — Doğrusu bu suçunuz kolay kolay bağışlanır (bağışlanabilir) görünmüyor.

Kabili ekil — Yenebilir.

Kabili izale — Giderilebilir.
Örnek: Bu leke kolayca kabili izale

ledir. — Bu leke kolayca giderilebilir.

Kabili itiraz — Söz götürür.
Örnek: Sözüünüz pek doğru ise de, bir noktâ nazardan kabili itirazdır — Sözüünüz pek doğru ise de, bir bakımdan söz götürür.

Gayri kabili itiraz — Söz götürmez

Örnek: Gayri kabili itiraz bürhanlarla sözünü ispat etti — Söz götürmez kanıtlarla sözünü tanıtladı.

Kabile — Ebe

Kabile — Oymak

Kabl — Önce

Örnek: Kablettarih — Tarihten önce.

Makabl — Önceki, geçen

Mabaad — Sonra, sonraki

Kabr — Kabir (T. Kö.)

Kabul — Kabul

Tasvib — Onam.

Örnek: Bu teklifi tasvibi âlinize arz ediyorum — Bu önergeyi yüksek onamınıza sunuyorum.

Tasvib etmek — Onamak

Örnek: Bu hareketinizi candan gönülden tasvib edenler arasındayım — Bu hareketinizi candan gönülden onaylayanlar arasındayım.

Kâbus — Karabasan

Örnek: Bütün gecem mahuf bir kâbus içinde geçti — Bütün gecem korkunç bir karabasan içinde geçti.

Kabza — Sap, tutak.

Kabzetmek — Almak

Kaddü kamet — Boybos

Örnek: Kaddü kametinin güzelliğine hayran oldum — Boyunun bo-

Kader (Mukadderat anlamına) — Kader (T. Kö.)

Keskil — (Fr.) Destin

Tali — 1 Tali, 2 — Sur (T. Kö.) — (Fr.) Chance, sort

Kadid — Kurada, iskelet

Kadih, seb, şetm — Sövgü, sövme

Zem — Yergi, yerme

Zemmü kadih — Yergi ve sövgü

Kadim — Bayrı

Örnek: Minelkadim bu köy halkı bu ormandan ihtitab edegelmiştir — Bayrıdanberi bu köy halkı bu ormandan odun kesegelmiştir.

Kıdem — Öncelik, bayrılık

Kıdemli — Yümlü, uğurlu

Kudema — Eskiler

Kadir, zikudret — Erkmen

Örnek: Kadir ona derler ki hangi işe vaziyet etse bir encama isal eder — Erkmen ona derler ki hangi işe el koysa bir sona götürür.

Kudret — Erk

Örnek: Kudreti beşeriyenin bir haddi vardır — İnsan erkinin bir ucu vardır.

Kadr — Değer

Örnek: Kadri bilişlerdi ondan daha çok istifade ederlerdi — Değerini bilişlerdi ondan daha çok faydalanırlardı.

Kadırdan, kadırşinas — Değerbilir

Örnek: Büyüklerimiz çok kadirdan (kadırşinas) adamlardır — Büyüklerimiz çok değerbilir adamlardır.

Kadirnaşinas — Değerbilmez

Örnek: Ona karşı pek kadirnaşinas

davranıldı — Ona karşı pek değer

bilmez davranıldı.

Kâfi — Yeter

Örnek: Artık bu sıkıntılar kâfi

Artık bu sıkıntılar yeter.

Bu kadarını kâfi görmediniz mi?

Bu kadarını yeter görmediniz mi?

Kâffe — Hepsi, bütün, tükeli

Örnek: Kâffesi aynı cinstendir.

Hepsi aynı cinstendir.

Gayrikâfi — Yetmez

Örnek: Bu kadar sayı gayrikâfidir — Bu kadar çalışma yetmez.

Gayrikâfi bulduğum bu malıma

ona bu mühim işi tevdi edemem

Yetmez bulduğum bu bilgi ile ona

önemli işi veremem.

ÖNERGELER

Kılavuz sözleri üzerine, her kelimenin (ULUS) ta çıktığından başlamak üzere bir ay içinde, istiyenler, bu ni bir önerge ileri sürebilirler. Bunlar T. D. T. C. Genel Kâtipliğine bu şekil altında gönderilecektir:

Osmanlıca kelimesine Kılavuzda karşılığını uygula (yahut: yeter) görmüyorum.

Sebebi: (kasaca)

Önergem şudur: (1) İmza

(1) Burada bir önerge gösterilmiyen yazılar üzerine bir şey yapılmıyacaktır.